Опуб. ДП от 31.01.05г. №6
НОРМАТИВНОЕ РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

г. ДОЛГОПРУДНЫЙ

____________________________________________________________________
28 января 2005 г.

№ 3-нр
О социальной норме площади жилья для предоставления компенсаций (субсидий) и оказания меры социальной поддержки гражданам на оплату жилья и коммунальных услуг на территории г. Долгопрудный
В соответствии с Законом Московской области «О социальной норме площади жилья для предоставления компенсаций (субсидий) и оказания меры социальной поддержки гражданам на оплату жилья и коммунальных услуг на территории Московской области» от 30.12.2004г. №213/2004-ОЗ, на основании Устава г. Долгопрудный настоящее нормативное решение устанавливает размер социальной нормы площади жилья для предоставления компенсаций (субсидий) и оказания меры социальной поддержки на оплату жилья и коммунальных услуг гражданам Российской Федерации, имеющим место жительства в г. Долгопрудный.

1. На территории г. Долгопрудный устанавливается социальная норма площади жилья в размере 33 кв. метра общей площади на одиноко проживающих граждан, 42 кв. метра – на семью из двух человек, 18 кв. метров на каждого члена семьи, состоящей из трех и более человек.
Указанные размеры социальной нормы площади жилья распространяются также на жилую площадь в коммунальных квартирах и общежитиях.
2. Размер социальной нормы площади жилья для предоставления компенсаций (субсидий) и меры социальной поддержки распространяется на оплату жилья и коммунальную услугу – отопление.

3. Для одиноко проживающих в однокомнатной, двухкомнатной квартире или коммунальной квартире граждан, являющихся пенсионерами, инвалидами, сиротами, размер социальной нормы площади жилья устанавливается исходя из фактического размера занимаемой общей площади жилого помещения, но не более 42 кв. метров общей площади жилья.

4. Настоящее нормативное решение вступает в силу с момента его подписания главой города и опубликования в официальном печатном органе администрации города.

5. Со дня вступления в силу настоящего нормативного решения признать утратившим силу ГНПА от 06.08.2001г. №26-на «Положение о социальной норме площади жилья для предоставления гражданам компенсаций (субсидий) и льгот по оплате жилищно-коммунальных услуг на территории г. Долгопрудного».

Глава города

 О. И. Троицкий
Принято Решением

Совета депутатов

г. Долгопрудный

от 28 января 2005г. №3